

**Звіт директора
Орв'яницького ліцею
Дубровицької міської ради
Буткевич Алли Іванівни
перед педагогічним колективом та
громадськістю про свою діяльність у
2022–2023 навчальному році**

Шановні колеги, батьки, учні!

На виконання п. 3 наказу Міністерства освіти і науки України від 28.01.2005 № 55 «Про запровадження звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів», керуючись Примірним положенням про порядок звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів про свою діяльність перед педагогічним колективом та громадськістю, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 23.03.2005 № 178, у відповідності до функціональних обов'язків та з метою подальшого утвердження відкритої, демократичної, державно-громадської системи управління освітою, запровадження колегіальної етики управлінської діяльності у школі, що базується на принципах взаємоповаги та позитивної мотивації, представляю Вашій увазі звіт про свою діяльність у 2022–2023 навчальному році.

У своїй діяльності протягом звітного періоду я як директор школи керувалася посадовими обов'язками, основними нормативно-правовими документами, які регламентують роботу навчального закладу: Конституцією України, Законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про основні засади мовної політики в Україні», Статутом школи та чинними нормативно-правовими документами у галузі освіти.

Головне завдання закладу - надання якісної повної загальної освіти дітям шкільного віку. Досягнення цієї мети забезпечується шляхом формування ключових компетентностей, необхідних кожній сучасній людині для успішної життєдіяльності. Спільними для всіх компетентностей є такі вміння: читання з розумінням, уміння висловлювати власну думку усно і письмово, критичне та системне мислення, здатність логічно обґрунтовувати позицію, співпрацювати з іншими людьми, творчість, ініціативність, уміння конструктивно керувати емоціями, оцінювати ризики, приймати рішення, розв'язувати проблеми.

Освітня програма, що реалізується в закладі, спрямована на формування в учнів сучасної наукової картини світу, виховання працьовитості, любові до природи; розвиток в учнів національної самосвідомості, формування людини, яка прагне удосконалення та перетворення суспільства; інтеграцію особистості в систему світової та національної культури; рішення завдань, формування загальної культури особистості, адаптації особистості до життя в суспільстві; виховання громадянськості, поваги до прав і свобод людини, до культурних традицій в умовах багатонаціональної держави; створення основи для усвідомленого, відповідального вибору та наступного освоєння професійних освітніх програм; формування потреби до самоосвіти, саморозвитку, самоудосконалення тощо.

На сучасному етапі педагогічний колектив вважає найважливішим допомогти кожній дитині досягти успіхів, реалізувати духовні, комунікативні, пізнавальні й творчі потреби. Тому співпраця учителів школи, учнів, батьків і громадських структур спрямована на досягнення кожною дитиною значущих для неї особистісних і колективних успіхів. Результати роботи закладу свідчать про те, що у школі працюють професіонали своєї праці, які забезпечують високий рейтинг закладу в освітянському просторі громади.

Прийняті управлінські рішення логічно і тактично сприяли вирішенню та реалізації пріоритетних питань роботи закладу, серед яких найвищим пріоритетом було і залишається створення комфортних умов навчання для дитини та надання якісної освіти як передумови всебічного розвитку, виховання та самореалізації особистості, готової до свідомого життєвого вибору, самореалізації, відповідальності, трудової діяльності та громадянської активності, такої, що прагне до самовдосконалення і навчання упродовж життя.

Педагогічний колектив школи працював над створенням інноваційного навчального середовища, підвищенням рівня методичної роботи. Проведено певну роботу щодо збереження і розвитку шкільної мережі. На початку 2022/2023 навчального року у школі було відкрито 13 класів, із них 1-4-х – 4 класи, 5-9-х – 7 класів, 10-11-х – 2 класи. Мова навчання: українська. Станом на 05.09.2022 кількість учнів становила 267. Середня наповнюваність учнів у 1-4-х класах складає – 23 особи, у 5-9-х класах – 21 особа, у 10-11-х класах – 17 осіб. Протягом семестру в зв'язку зі зміною місця проживання, прибув 1учень. Кількість учнів на завершення навчального року становить – 268. З них 9 учнів навчалися за екстернатною формою здобуття освіти, 6 учнів здобували освіту з використанням дистанційних технологій.

Навчальний заклад забезпечений кадрами. За штатним розписом чисельність штатних одиниць становить:

- вчителів – 30 осіб.

Якісний склад учителів

Навчальний рік	К-сть учителів	Вища категорія	I категорія	II категорія	Спеціаліст	Старший учитель	Учитель методист
2022-2023	30	19	3	7	1	7	4

Освітній процес закладу освіти був організований відповідно до затверджених в установленому порядку робочого навчального плану і річного плану роботи закладу. Відповідно до річного плану в січні, червні 2023 року адміністрацією було здійснено аналіз виконання програм з навчальних дисциплін, під час яких враховувались їх особливості та результати різних видів контролю, характеру контролю. Слід відмітити те, що в I семестрі кількість годин, яка відведена на вивчення предметів, більша ніж на це відведено програмою у зв'язку з тим, що внесені зміни до структури навчального року закладу (осінні канікули перенесені на зиму). Обов'язкова кількість тематичних контрольних робіт, оцінювань з усіх навчальних предметів, що визначена чинними навчальними програмами, дотримана, тематичне оцінювання рівня навчальних досягнень учнів за формою проведення було: усним, письмовим, різнорівневим тестуванням, практичною роботою відповідно до специфіки навчальних предметів; кількість обов'язкових лабораторних, практичних чи інших експериментальних робіт, передбачених чинними програмами з навчальних предметів, дотримана; варіативна складова робочого навчального плану в 1-11-х класах виконана. Усі вчителі-предметники вчасно склали календарно-тематичне планування, забезпечуючи виконання програм, враховуючи методичні рекомендації МОН України щодо викладання навчальних дисциплін у 2022-2023 навчальному році, структуру навчального року, річний план роботи закладу. Календарні плани погоджувались заступником директора з навчально-виховної роботи.

Основними видами оцінювання навчальних досягнень учнів з навчальних предметів в 1-х, 2-х класах – вербальне, 3-4 рівневе, у 5-11 класах тематичне, підсумкове, семестрове.

За результатами 2022-2023 навчального року в 5-11 класах високий рівень навчальних досягнень мають 12 учнів (кількість така ж, як і в минулому році), а саме:

№	Клас	Прізвище, ім'я учня
1	5	Красько Софія, Правник Ганна, Стельмах Мирослава
2	6	Подик Мар'яна, Стельмах Людмила
3	7А	Колозай Софія
4	7Б	Кухаревич Дарина
5	8	-
6	9А	Стельмах Іванна
7	9Б	-
8	10	Буткевич Станіслав, Конончук Назарій
9	11	Верзун Іуліанія, Панько Богдана

Ця кількість відмінників становить 5% від загальної кількості учнів 5 – 11 класів. Кількість учнів з високим рівнем навчальних досягнень могла б бути значно більша, якби вчителі-предметники працювали в тісному зв'язку з класними керівниками та батьками учнів, ширше запроваджували диференційований підхід до навчання

Рівень навчальних досягнень учнів 5 – 11 класів

2022-2023 навчального року такий:

Клас	К-сть учнів	Рівень навчальних досягнень								Якість знань (%)
		високий		достатній		середній		низький		
		к-сть чнів	%	к-сть чнів	%	к-сть чнів	%	К-сть чнів	%	
5	24	1	4	6	25	12	50	5	21	79
6	24	2	8	9	38	11	46	2	8	92

7А	14	-	-	6	42	4	29	4	29	71
7Б	19	1	5	3	16	8	42	7	37	63
8	25	-	-	6	24	13	52	6	24	76
9А	16	1	6	6	38	4	25	5	31	69
9Б	16	-	-	5	31	6	38	5	31	69
10	20	2	10	5	25	8	40	5	25	75
11	13	2	15	3	23	5	39	3	23	77
Всього	171	9	5	49	28	71	43	42	24	75

Порівняно з минулим роком (річна), кількість учнів, які навчаються на високий рівень однакова, достатнього рівня – зменшилася на 6%, зменшилася кількість учнів середнього рівня на 2 %. Кількість учнів, які закінчили семестр з низьким показником збільшилася на 9%.

На виконання листа відділу освіти, культури, туризму, молоді та спорту Дубровицької міської ради від 20.10.2022 №939/01-21/22 «Про забезпечення проведення I етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2022-2023 навчальному році, в школі 23-25.10.2022 пройшла олімпіада з навчальних предметів. Переможці взяли участь в II районному турі. Призові місця зайняли: Наконечна Карина (8 клас) з біології – учитель Добринська Таїса Олексіївна, Колозай Софія (7А клас) з хімії – учитель Правник Олексій Михайлович, Хохол Вероніка (7А клас) з трудового навчання (технологій) – учитель Буткевич Олена Іванівна. Учень 4 класу Красько Дмитро Віталійович зайняв II місце в конкурсі (районний етап) імені Петра Яцика – учитель Ващишина Алла Миколаївна.

Порівняльна таблиця рівня навченості учнів закладу

Рівень	2021 рік		2022 рік		2023 рік	
	К-сть	К-сть	К-сть	%	К-сть	%
Високий	14	7	12	5	9	5
Достатній	71	35	60	34	49	28
Середній	79	38	79	45	71	43
Початковий	41	20	27	15	42	24

З метою забезпечення рівного доступу до якісної освіти, з урахуванням індивідуальних здібностей та стану здоров'я учнів у 2022/2023 навчальному році було організовано навчання в трьох інклюзивних класах, де навчаються 3 діти (1, 4, 7А класи). Організацію інклюзивного навчання в закладі здійснює команда психолого-педагогічного супроводу дитини з ООП (для кожної дитини окремо). Відповідно до висновків ІРЦ, результатів психолого-педагогічного вивчення дітей командами супроводу протягом перших 2-х тижнів від початку освітнього процесу, команди створили індивідуальні програми розвитку дітей (ІПР), які погодили з батьками та затвердили підписом директора закладу.

Забезпечення організації виховної роботи з учнями

Протягом 2022-2023 навчального року виховну роботу закладу було організовано з урахуванням основних положень Конституції України згідно з Законами України „Про освіту”, „Про загальну середню освіту”, „Про мови в Україні”, „Про охорону дитинства”, «Про попередження насильства в сім'ї», інформаційними матеріалами «Про деякі питання організації виховного процесу у 2021-2022н.р. щодо формування у дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок, національно-патріотичного виховання, профілактики булінгу (цькування), кримінальних правопорушень, вживання наркотичних і психотропних речовин, запобігання домашньому насильству, торгівлі людьми тощо.

Засадами державної політики у сфері освіти та принципами освітньої діяльності є: єдність навчання, виховання та розвитку (ст. 6 Закону України «Про освіту»). Серед основних завдань закладу з виховного напрямку - національне виховання на засадах загальнолюдських, полікультурних, громадянських цінностей, забезпечення фізичного, морально-духовного, культурного розвитку дитини, формування соціально зрілої творчої особистості, громадянина України і світу, підготовка учнів до свідомого вибору сфери життєдіяльності та підвищення відповідальності сім'ї за освіту і виховання дітей.

Особлива увага в закладі приділялася національно-патріотичному вихованню. Стратегічні підходи до національно-патріотичного виховання дітей та молоді в системі освіти визначено Указом Президента України від 18.05.2019 № 286/219 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання», постановою Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 932 «Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки» та від 30.06.2021 р. № 673 «Державну цільову соціальну програму до національно-патріотичного виховання на період до 2025 року». Керуючись ст. 26,59,73 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою формування національно свідомої, активної, всебічно розвиненої, патріотично налаштованої української молоді.

Протягом 2022-2023 навчального року в закладі були проведені наступні заходи: До Дня захисника України: єдина година спілкування до Дня захисника України «Слава героям України»; випуск газети чергового класу «Свято Покрови та День українського козацтва: історія та сучасність»; конкурс малюнків «Дякую солдатам за мирне небо!». Проведені до Дня українського добровольця наступні заходи: бесіди за темою «Немає більшої сили, ніж стійкість духу добровольця», тематичні уроки з історії України «З вдячністю за світле майбутнє», учні 10 класу переглянули відеофільм «Добровольці».

До Дня Небесної сотні пройшли: тематичні уроки пам'яті «Герої сьогодення», круглий стіл за участю учнів старших класів «За що ми заплатили кров'ю», перегляд документальних фільмів з обговоренням, присвячених подвигу Героїв Небесної Сотні, шкільна акція «Небесна Сотня – Герої сьогодення».

Заходи до Дня Соборності України: тематичні уроки «Україна Соборна- героїчні та трагічні сторінки», тематичні екскурсії в музеї та засідання історико-краєзнавчого гуртка «Спогад», тематична виставка: «21 січня – День Соборності України», круглий стіл «День Соборності» була створена фотозона «Я люблю Україну».

В історико-краєзнавчому музеї закладу постійно проводяться тематичні екскурсії, години спілкування патріотичного змісту.

Виховна робота в умовах воєнних дій продовжувалася і в онлайн форматі. Класні керівники в мережі Фейсбук висвітлювали флешмоби , акції , конкурси.

Педагоги закладу та здобувачі освіти брали участь в різноманітних акціях та флешмобах , які були заплановані річним планом виховної роботи закладу:

- акція «Подаруй оберіг та малюнок солдату»: виготовляли обереги та малювали малюнки та передавали ЗСУ.

- акція «Ми хочем мирної України» під час якої діти читали поезії про мир.

- акція «Напиши листа солдату», в листах діти писали побажання перемоги Україні і віримо, що бажання та мрії дітей стануть реальністю.

Педагогічні працівники разом з учнями долучилися до акції «Посади дерево-збережи життя на Україні». Висаджено було дві алеї: ялин та сосен біля закладу. Нехай ці алеї ростуть тільки під мирним небом.

Влаштували щорічну онлайн акцію «Тарас у кожного з нас»: читали поезій Т.Г.Шевченка.

Активно взяли участь в акції до Дня вишиванки «До лиця вишиванка тобі, до лиця» та у флешмобі «Говори українською, бо живеш на своїй землі».

Провели щорічну акцію «Збережемо пам'ять»:прибрали курган-могилу воїнів УПА с.Кураш, могили невідомих солдатів, воїнів-афганців та відвідали могилу вбитого воїна ,захисника України Івана Ключика.

До дня матері організували флешмоб «Прочитай вірш для мами» в якому кожен учень мав змогу сказати ,що його мама- найкраща.

Організували щорічну акцію «Моя креативна паска». Під час цієї акції будь-хто міг похвалитися своїми креативними, патріотичними пасками.

До Дня єдності заклад провів флешмоб «Наш гімн», під час якого всі учасники освітнього процесу заспівали гімн України. До Дня Героїв України вчителі, батьки та учасники освітнього процесу виконали пісню «Ой у лузі червона калина».

Педагоги, батьки, учні активно долучалися до акцій на потреби ЗСУ: плели маскувальні сітки в спортивній залі закладу, зносили продукти харчування, медикаменти, засоби гігієни. Не можна не згадати, про III місце на міському рівні у обласному конкурсі відеороликів-візитівок «Національне виховання – майбутнє держави» та також III місце в міському конкурсі календарів «Знай історію-плекай майбутнє».

Педагогічний колектив протягом 2021-2022 н.р. працював за регіональним планом заходів, щодо реалізації Постанови Кабінету Міністрів України від 28 травня 2008 р. N 502 „Про затвердження Державної цільової програми інформування громадськості з питань євроатлантичної інтеграції України на 2008-2011 роки”, яка продовжує діяти, а ми, як законослухняні громадяни, повинні її виконувати. Робота орієнтована саме на інформування і підвищення рівня обізнаності учасників освітнього процесу із питаннями євроатлантичної інтеграції. В закладі проходили: інформаційні компанії з питань співробітництва України з НАТО, позакласні заходи в 1-11 класах: «Відкрий Європу для себе», «Як влаштований Європейський союз».

У 2022-2023 навчальному році робота щодо профілактики злочинності, правопорушень, бездоглядності, безпритульності, проявів негативних явищ в учнівському середовищі, насилля в сім'ї була спрямована на виконання Закону України «Про основи соціального захисту бездомних громадян і безпритульних дітей», постанови Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 року № 658 «Про порядок взаємодії суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі», наказів Міністерства освіти і науки України від 01.02.2010 № 59 «Про вжиття заходів щодо запобігання насильству над дітьми» та від 29.10.2010 № 1023 «Щодо профілактики злочинності і правопорушень серед дітей, захисту їх прав на освіту», наказу по ЗЗСО від 31.08.2022 року № 136 «Про створення безпечного та здорового освітнього середовища, протягом 2022-2023 н.р», з метою запобігання вчинення дітьми злочинів, правопорушень, проявів булінгу в освітньому просторі, формування позитивних соціальних установок, попередження вживання алкогольних, наркотичних речовин, тютюнових виробів учнівською молоддю.

Програма дій Кабінету Міністрів України передбачає створення у кожному закладі до 2025 року сприятливого освітнього середовища, забезпечення компетентнісного навчання учасників освітнього процесу і постійного підвищення кваліфікації педагогів. В рамках реалізації поставлених завдань у закладі розроблений, затверджений та запущений в дію «Комплексний план заходів щодо створення безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі у 2022-2023 навчальному році, формування в дітей ціннісних життєвих навичок до 2024 року», який охоплював всіх учасників освітнього процесу: здобувачів освіти та їх батьків, працівників закладу, громадськість. Напрямки діяльності: управлінські заходи, інформаційно-просвітницькі заходи, формування навичок дружніх стосунків здобувачів освіти, діагностичний етап.

Активно організовується робота в напрямку правових знань та правової пропаганди із запровадженням інноваційних методик профілактики правопорушень: Всеукраїнський урок «Права людини» з нагоди проголошення Загальної декларації прав людини; виховні години для учнів різних вікових категорій; круглий стіл для здобувачів освіти 9 класів «Права людини» з нагоди проголошення «Загальної декларації прав людини», квест для учнів 8 класів «Права дитини в міжнародних стандартах», «Правова відгадайка» для молодших школярів, анкетування учнів 7-8 класів «Діти і протиправна поведінка», година спілкування «Чи важко бути добрим», бесіда- диспут «Чи можна прожити без конфліктів», інформаційна компанія «Насилометр »- звертайся за допомогою, он-лайн челендж» 1000 об'єм та поцілунків».

Актуальною у 2022/2023 н. р. залишається профілактична робота щодо протидії торгівлі людьми. До Міжнародного дня боротьби з рабством для здобувачів освіти старшої школи було проведено перегляд вистави з обговоренням щодо питань ризиків потрапляння в ситуації торгівлі людьми, кінолекторій «Трудова експлуатація», «Станція призначення – життя». Інформаційний вісник «Методи вербування» Історії, які описують шляхи потрапляння людей в небезпечні ситуації . Щоб привернути увагу батьків до основних потенційно небезпечних моментів, з якими може зіштовхнутись дитина на своєму життєвому шляху було надані «Практичні поради, як захистити дітей від торгівлі людьми» .

На інформаційних стендах та сайті розміщена інформація, що стосуються збереження життя та здоров'я дітей, захисту їх прав та інтересів; розміщені в кожному кабінеті банери Національної дитячої «гарячої лінії» -116111, яка є безкоштовною, анонімною та конфіденційною. Проведена системна профілактична робота з метою попередження самовільного залишення дітьми закладу. На початку навчального року пройшов Всеукраїнський профілактичний захід “Урок” задля своєчасного виявлення сімей, які ухиляються від виконання передбачених законодавством обов’язків щодо забезпечення необхідних умов навчання та виховання дітей відвідано сім’ї, в яких виховуються діти з малозабезпечених сімей, сім’ї ВПО. За результатами перевірки дітей, які не приступили до навчання без поважних причин не виявлено.

Із метою профілактики правопорушень серед учнів закладу, подальшого розвитку їхньої правової освіти та виховання у дусі поваги до закону, прав людини у школі працює Рада з профілактики з правопорушень.

У 2022-2023 н.р було проведено 4 засідання. На внутрішкільному обліку не перебуває жодного здобувача освіти.

В жовтні 2022 року соціальним педагогом та класними керівниками 1-11 класів було здійснено перевірку умов проживання дітей з та малозабезпечених родин, що перебувають в складних життєвих обставинах і складені відповідні акти.

На виконання листа МОН України «Деякі питання організації виховного процесу у 2022/2023 н. р. щодо формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок» № 1/9-363 від 17 липня 2021 року, з метою привернення уваги учасників освітнього процесу до проблеми насильства у суспільстві та попередження негативних явищ, що можуть призвести до насилля або спровокувати його вчинення, на захист прав та інтересів дітей, виданий наказ «Про затвердження заходів щодо протидії булінгу на 2022-2023 навчальний рік» від 04.09.2022 року.

Практичним психологом проведені тренінгові заняття для здобувачів освіти, практикуми для батьків, батьківські збори, на яких розглядалися питання батьківського виховання та батьківсько-дитячих стосунків. Антибулінгові хвилини, цикл психологічних практикумів для здобувачів освіти 1-4 класів, «Різнокольоровий тиждень», профілактичні бесіди, квест – гра «Тест Білборда та кохання в інтернеті». Організований консультативний пункт для батьків та дітей, які потребували вирішення конфліктних ситуацій. Проходить просвіта здобувачів освіти закладу та батьків .

Згідно наказу Міністерства освіти «Деякі питання реагування на випадки булінгу та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти» від 28.12.2019 № 1646 у закладі виданий наказ від 31.08.2022 року «Про створення безпечного і здорового освітнього середовища у 2022/2023 н.р.». Додаток до наказу містить: процедуру подання учасниками освітнього процесу заяв про випадки булінгу (форма заяви, примірний зміст, терміни та

процедуру розгляду, відповідно законодавства тощо); Порядок реагування на доведені випадки булінгу та відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування).

На виконання листа «Методичні рекомендації щодо здійснення профілактики булінгу (цькування) в закладах освіти в мовах воєнного стану» від 12.05.2022 № 01/03-81 були враховані рекомендації і проводиться відповідна робота для розвитку у дітей соціальної та комунікативної компетенції (тобто здатність поважати думку інших людей і вміти пояснити свою позицію, ефективно співпрацювати в колективі). Проведені консультації для вчителів, учнів. Постійно у групі шкільній групі ФБ надаються дієві поради та посилання на практикуми для дітей та підлітків, батьків та вчителів, що можуть знизити напруження та отримати стійкість та опору. Проведена он-лайн зустріч "Рецепт стійкості: мистецтво маленьких кроків" з педагогами. З питань протидії торгівлі людьми, гендерної політики та запобігання домашньому насильству і насильству за ознакою статі в 2021-2022 навчальному році пройшли наступні заходи: профілактичні уроки для учнів 1-2 класів з ознайомлення учнів з основними правилами онлайн-безпеки "Моя суперсила - безпека в Інтернеті"; кінолекторій з подальшим обговоренням щодо питань ризиків потрапляння в ситуації торгівлі людьми «Трудова експлуатація», «Станція призначення – життя»; інформаційний вісник «Методи вербування».

Профорієнтаційна робота в 2022-2023 навчальному році проводилася як в очному так і в дистанційному форматі. Проведений профорієнтаційний захід з випускниками стосовно вступної кампанії в 2023 році та специфічні умови навчання у виші.

Переглянуті програми вступного інструктажу з безпеки життєдіяльності здобувачів освіти, проведені первинні, цільові, позапланові інструктажі з безпеки життєдіяльності, проведені первинні інструктажі з безпеки життєдіяльності здобувачів освіти на початку занять в кабінетах інформатики, фізики, хімії, біології, майстернях, спортзалах тощо. З метою унеможливлення нещасних випадків та затримку під час евакуації людей у разі виникнення пожеж й інших надзвичайних ситуацій проведені з учасниками освітнього процесу згідно з оновленими схемами евакуаційних шляхів і виходів практичне відпрацювання евакуації з приміщень і будівель. Розроблений графік чергування вчителів по закладу та складений план чергування класів, метою якого є підтримка дисципліни на перервах, запобігання проявів конфліктних ситуацій та запобігання травмування.

Класними керівниками поновлені стенди і куточки БЖД «Пам'ятками щодо поведінки із виявленням підозрілими вибухонебезпечними та підозрілими предметами». Медичною сестрою закладу проведено практичне заняття для здобувачів освіти «Надання першої допомоги при нещасному випадку», переглянули відеофільм «Правила поведінки в екстремальних ситуаціях», для учнів 1-4 класів пройшли мультгодини «Безпека нашого життя». Розроблена Циклограма проведення комплексу бесід (занять) із попередження дитячого травматизму класними керівниками 1-11 класів, яка охоплює всі сфери безпеки, а саме: комплекс бесід з ПДР, повторення правил протипожежної безпеки, під час користування газом, електроприладами, ВВП, безпеки на воді із попередження дитячого травматизму для учнів 1-11 класів: «Небезпека вдома, на вулиці», «Небезпека при зустрічі зі свійськими та дикими тваринами», «Безпека на дорогах», «Правила поведінки під час пожеж», «Наслідки ураження електричним струмом», «Правила безпеки при користування газоприладами» «Правила поведінки при користуванні вибухонебезпечними речовинами», «Правила поведінки з ВВП, невизначеними предметами та речовинами».

На період запровадження воєнного стану в Україні (Указ №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні») в закладі, на постійній основі, проходить інформування учасників освітнього процесу та працівників (онлайн зустрічі, хвилинки спілкування) про межі поширення, наслідки, способи та методи захисту, а також дії у зоні можливої надзвичайної ситуації; презентовано чат бот «У разі надзвичайної ситуації або війни», в якому зібрані поради, як захистити себе у кризовій ситуації. Також адміністраторами групи ФБ розповсюджується корисні поради від UNICEF Ukraine «Важливо, як ніколи», «Дітям про вибухонебезпечні предмети»; ДСНС України «Мінна безпека. Що потрібно знати та виконувати»; базові правила поведінки та як діяти в разі виявлення мін та інших вибухонебезпечних предметів.

Проведені цільові профілактичні заходи, інструктажі напередодні літніх канікул, доведені до відома батьків у класних групах.

Відповідно до ст. 20 Закону України «Про дорожній рух», Плану заходів щодо реалізації Стратегії підвищення рівня безпеки дорожнього руху в Україні, з метою проведення комплексної профілактичної роботи щодо запобігання дитячого дорожньо-транспортного

травматизму, для забезпечення широкої роз'яснювальної роботи щодо пропаганди безпеки дорожнього руху протягом 2022-2023 навчального року проводились місячники, тижні, Єдині дні безпечного руху (за окремим планом). У вересні 2022 року проходив місячник «Увага! Діти на дорозі». Під час проведення місячника були оновлені класні куточки з ПДР, проведена акція «Трафаретом по асфальту».

Питання екологічного виховання в умовах сьогодення теж набуло не аби якої актуальності. Згідно річного плану виховної роботи на 2022-2023 н.р. у закладі виданий наказ «Про проведення місячника екологічного виховання та реалізація проєкту «Жива планета» від 31.03.2023 року. Протягом місячника пройшли такі заходи: тематичні виховні онлайн-години в 1-11 класах, онлайн-акція «Мої квіти», акція «Посади дерево миру», день довкілля України (благоустрій, та поліпшення санітарного стану закладу), акція «За чистоту Землі, красу і вроду! За екологію довкілля і душі!», виховні онлайн-години до річниці трагедії на ЧАЕС, бібліомікс «Дзвони Чорнобиля», акція «Відповідальність починається з мене» (здоровий спосіб життя).

Члени самоврядування турбуються про те, щоб не знищувати екосвіт нашої місцевості, дбають про його примноження, тому організовують та беруть участь у прибиранні й посадці квітів і дерев на території закладу.

Основою формування учнівського колективу є наявність такої діяльності як учнівське самоврядування. Члени учнівського самоврядування традиційно беруть активну участь у проведенні загальношкільних свят та лінійок: Свято першого дзвоника, концерт до дня вчителя, свято Миколая, новорічні ранки для учнів 1-4 класів, фестивалі, акції, флешмоби.

Члени самоврядування активно проявляють себе і за межами закладу, команда «Люди з майбутнього» посіла 2 місце в онлайн-конкурсі агітбригад «ми за здоровий спосіб життя».

На постійній основі у закладі проводяться Дні самоврядування. У 2022-2023 навчальному році День самоврядування проходив в жовтні, де здобувачі освіти 11 класу мали змогу відчувати себе в ролі учителя. Також наприкінці навчального року пройшов загальношкільний флешмоб «Герої України» та «Останній Дзвоник».

Прес центром закладу під керівництвом педагога-організатора протягом 2022/2023 року було випущено 9 номерів шкільної газети.

Протягом року у закладі працював гурток історичного краєзнавства. На заняттях здобувачі освіти розвивали свої вміння та використовували набуті знання на практиці, організовували екскурсії, акції, туристичні екскурсії, виховні години.

Двоє талановитих учнів нашого закладу: Наконечна Карина, учениця 8 класу та Правник Поліна, учениця 8 класу прийняли участь у Всеукраїнському проєкті «Майбутнє України-талановиті діти». Видавничим центром «Перлина» видана інформаційно-іміджева збірка «Майбутнє Рівненщини-талановиті діти» на шпальтах якої є наші учні та описані їх таланти.

Здобувачі освіти нашого закладу активно приймають участь в районних, обласних, всеукраїнських конкурсах та посідають призові місця: Твердун Аліса - переможець Міжнародного екологічного конкурсу "Якби не було природи, то поети її вигадали б" (керівник Правник Н.П.), Салівонов Арсеній - переможець Міжнародного екологічного конкурсу "Якби не було природи, то поети її вигадали б".(керівник Правник Н.П.), Таргоній Вікторія - переможець Міжнародного екологічного конкурсу "Якби не було природи, то поети її вигадали б" та переможець Всеукраїнської новорічно-різдвяної виставки "Новорічна композиція".(керівник Правник Н.П.), Ютовець Ангеліна, Таргоній Вікторія, Твердун Аліса, Стельмах Каміла - лауреати Всеукраїнського літературно-мистецького конкурсу для дітей та юнацтва "Природи ніжний пагінець" (керівник Правник Н.П.), Таргоній Вікторія - I місце у районному конкурсі "Новорічна композиція", переможець обласного етапу Всеукраїнської виставки за напрямком "Стилізована ялинка". (керівник Правник Н.П.), Ютовець Ангеліна - II місце в номінації "Література і журналістика" (поезія, проза) в територіальному гуманітарному конкурсі "Космічні фантазії" (керівник Правник Н.П.), Правник Поліна - Гран-Прі у I Міжнародному фестивалі-конкурсі "Мое серце-Україна", номінація -образотворче мистецтво, лауреат II премії Всеукраїнського двотурового конкурсу мистецтв "Різдвяна Україна" в номінації "Образотворче мистецтво", Лауреат I премії в Міжнародному двотуровому конкурсі мистецтв "Золоті промені талантів" в номінації образотворче мистецтво, лауреат I премії за конкурсний малюнок "Моя рідна

земля-незалежна, квітуча Україна, I премія у II Всеукраїнському фестивалі-конкурсі "На струнах Кобзарєвої душі", номінація образотворче мистецтво. А ще Поліна взяла участь у благодійному ярмарку, який проходив 15-16 квітня у Польщі м.Люблін, де кошти від продажу творчих робіт дітей та дорослих пішли на потреби ЗСУ.(керівник Буткевич О.І.). Наконечна Карина - I Міжнародний багатожанровий конкурс "Талановита планета-2022 в м. Кошіце(Словаччина) посіла 2 місце, лауреат II ступеня в Міжнародному фестивалі-конкурсі "WonderFest що Georgia" в номінації "Образотворче мистецтво " за композиції : "В полоні маків", "В полоні осені", "Таємність", 1 місце в Міжнародному багатожанровому конкурсі мистецтв Grecebestaward, в номінації "Образотворче мистецтво" (керівник Буткевич О.І.). Дарина Рабчевська – посіла II місце у відбірковому етапі обласного огляду-конкурсу української естрадної пісні «ЮНА ЗІРКА» (керівник Буткевич Н.А.), Будкевич Анна - 3 місце в районному конкурсі малюнка «Україна без корупції» (керівник Мозоль В.В.), Мозоль Максим - 1 місце в I етапі виставки-конкурсу декоративно-ужиткового мистецтва «Знай і люби свій край», номінація «Художнє різьблення по дереву» (керівник Мозоль В.В.), Самолук Поліна - 3 місце , в I етапі виставки-конкурсу декоративно-ужиткового мистецтва «Знай і люби свій край» , номінація «В'язання гачком» (керівник Мозоль В.В.), Гузич Дарина - 2 місце в I етапі виставки-конкурсу декоративно-ужиткового мистецтва «Знай і люби свій край», номінація «Художня вишивка» (керівник Мозоль В.В.).

Забезпечення організації психологічної служби

Психологічна служба Орв'яницького ліцею у своїй роботі керувалась такими нормативно-правовими документами:

- 1.Лист "Про пріоритетні напрями роботи психологічної служби у системі освіти на 2022-2023 н.р."
- 2.Положення "Про психологічний кабінет загальноосвітніх та інших навчальних закладів системи освіти"
- 3.Посадова інструкція практичного психолога та соціального педагога Орв'яницького ліцею.
- 4.Етичний кодекс психолога
5. Лист МОН від 30.11.2020 № 6/1427-20 «Про затвердження професійного стандарту «Практичний психолог закладу освіти» та ін.

Робота практичного психолога була організована згідно Плану роботи на 2022-2023 н.р., проводилась за напрямками:

- Діагностика
- Профілактика
- Корекція
- Просвіта
- Консультування

Робота психологічної служби була спрямована на збереження і зміцнення здоров'я,розвиток стресостійкості, навичок саморегуляції, поведінки у стресових ситуаціях, підвищення адаптивних можливостей учнів,профілактики булінгу та насилля, профілактики безпечної поведінки в Інтернеті, на створення умов для повноцінного та гармонійного розвитку всіх учасників навчально-виховного процесу.

Профілактика негативних явищ в учнівському середовищі була актуальною впродовж 2022– 2023 н. р.

З метою профілактики правопорушень та проявів насильства у закладі організовано та проведено Всеукраїнський тиждень протидії булінгу,в рамках якого було організовано такі заходи: висвітлення інформації для учасників освітнього процесу на інформаційному стенді, заняття з лідерами учнівського самоврядування «Пізнай себе», заняття з учнями 5-6 кл. «Антиреклама «Стоп! Булінг»» «Ми – проти булінгу», 6-7кл. - квест «Булінгу – ні», 4 клас «Мистецтво жити поруч», відеолекторій для учнів початкової школи«Формування моральних якостей молодших школярів»,заняття з елементами тренінгу для педагогічних працівників «Булінг у школі. Як уникнути?», проведений моніторинг серед учнів 7-11 класів «Булінг і я». Проведені заходи до дня

толерантності : 4 клас- заняття з елементами тренінгу «Толерантність у моєму житті», фотобутафорія «Толерантність – це...».

Особлива увага приділяється профілактиці насилля в освітньому середовищі. Традиційно проведена Всеукраїнська акція «16 проти насилля»: акт – проект «Скажи насиллю – Стоп!» 6-7 клас, «Ми проти насилля» 3клас, акція «Червона стрічка», круглий стіл «Стоп СНІД!» 8-9 клас . З метою формування в учнів навичок безпечного спілкування та безпечної поведінки в Інтернеті проведено заняття: «Я-безпечний користувач Інтернету», «Правила та поведінка в соцмережах», надані практичні онлайн поради для батьків «Правила поведінки в Інтернеті».

Діагностична робота здійснювалася згідно плану роботи. Особлива увага приділялася вивченню адаптації 1, 5, 10 класів. , визначенню професійних нахилів учнів, визначенню рівня готовності до навчання у середній ланці навчання. За результатами діагностування та спостереження проведені психологічні консиліуми.

Велику увагу було приділено індивідуальній роботі з учнями, роботі з учнями з ООП, відповідно запитів класних керівників та батьків. Жоден запит не проігноровано, проведено консультацію з батьками та вчителями, з учнями.

У другому семестрі, починаючи з лютого місяця здійснювався психологічний супровід учасників навчального процесу в умовах війни в онлайн – режимі.

Для налагодження правильної роботи з учнями та педагогами у стресових умовах , було прослухано вебінари, пройдено курси з надання ППД в умовах війни. Всі заняття були спрямовані на розвиток вміння в учнів саморегуляції, технік заземлення, технік дихання, зняття емоційного напруження. У своїй роботі впроваджувала техніки та вправи арт-терапії, а саме: «Рука допомоги», «Різноколірний слон», « Ковдрочка від янголятка», « Мій Лаподруг», «Вишиванка мого захисту», вправа «Подобається – не подобається», «Дерево моєї сили», « Фортеця мого захисту»(моєї сім'ї, України, захисту мене та ін.) та інші. Систематично в групи батьків, педагогів, учнів поширювалися поради та рекомендації: «Наслідки стресу для організму», «Вплив стресу на організм залежно від віку», «Прості практики, які допоможуть знизити тривожність», «Як опанувати себе та зробити освітній процес легким та ефективним», «Як підтримати і заспокоїти дитину під час війни», «Вправи для зняття емоційного напруження», «Техніки заземлення» та ін.

Не менш важливою була робота з дітьми пільгового континенту. Документи, які підтверджують статус дітей у наявності.

Організація роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності

Робота з охорони праці, безпеки життєдіяльності, виробничої санітарії, профілактики травматизму дітей у побуті та під час освітнього процесу в закладі освіти проводиться відповідно до Законів України «Про охорону праці», «Про дорожній рух», «Про пожежну безпеку», Державних санітарних правил і норм улаштування, утримання загальноосвітніх навчальних закладів та організації освітнього процесу та інших численних нормативних актів, які регламентують роботу з цих питань. Стан цієї роботи знаходиться під постійним контролем керівника закладу. З працівниками закладу освіти постійно проводяться відповідні інструктажі з охорони праці, які фіксуються в журналах реєстрації інструктажів з питань охорони праці. Інструктажі з безпеки життєдіяльності проводяться з учнями закладу. Класні керівники ведуть журнали реєстрації інструктажів з питань безпеки життєдіяльності, в яких фіксують проведення вступного, первинного та цільових інструктажів; починаючи з 9-го класу учні розписуються в журналі інструктажів. Кожна класна кімната, кабінет, спортивна зала має необхідний перелік документації з питань безпеки життєдіяльності.

Впродовж року класними керівниками проводились бесіди з питань попередження травматизму серед учнів, були проаналізовані випадки побутового травматизму, питання травмування розглянуто на нарадах при директорові та на засіданнях педрад. Було проведено тижні безпеки життєдіяльності та безпеки дорожнього руху.

Упродовж навчального року додатково проводились бесіди з попередження дитячого травматизму напередодні осінніх, зимових, весняних і літніх канікул, поточні бесіди і повідомлення про нещасні випадки, проводились інструктажі з безпеки життєдіяльності і охорони праці під час проведення екскурсій, відвідування театрів, участі у спортивних заходах.

Напередодні літніх канікул з учнями проведені первинні інструктажі з питань запобігання дитячому травматизму. Серед учнів та їх батьків проведено також роз'яснювальну роботу щодо обмеження часу перебування на сонці, шляхів запобігання сонячних та теплових ударів, дотримання правил поведінки на воді, забезпечення необхідного для здоров'я дитини водного балансу тощо, про вибухонебезпечні предмети, дії під час повітряної тривоги.

Здобувачі освіти та працівники закладу обізнані з вимогами охорони праці безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки, правил поведінки в умовах надзвичайної ситуації і дотримуються їх.

Приміщення закладу забезпечені первинними засобами пожежогасіння. По всьому закладу розміщені плани евакуації у разі небезпеки чи аварії. Для попередження виникнення надзвичайних ситуацій, в осінньо-зимовій період перевіряється температурний режим, дотримується енергозберігаючий режим роботи школи, перед зимовим сезоном перевіряється система опалення, постійно ведеться очистка від снігу території школи, попередження травм при падінні (посипається сумішшю від льодяної корки).

Усі кабінети, приміщення закладу забезпечують оптимальні умови для реалізації освітньої програми та забезпечення освітнього процесу. Навчальні кабінетів початкових класів, фізики, біології, інформатики, спортивна зала частково обладнані засобами навчання відповідно до вимог законодавства та освітньої програми.

У закладі створені умови для здорового та якісного харчування: потребує осучаснення; дотримання санітарно-гігієнічних вимог приміщень для приготування їжі та їдальні; столи, стільці, місця для видачі готових страв є чистими та регулярно миються. Матеріально-технічний стан харчоблоку обідньої зали потребує капітального ремонту.

Школа забезпечена в повному обсязі дезінфікуючим засобом "Біохлор", туалетним папером "Джамбо", паперовими рушниками, рідким милом з асептичною дією ТМ "Бджілка", засобами для миття підлоги та обладнання.

Щорічно покращується матеріальна база закладу. Упродовж 2022-2023 навчального року за бюджетні кошти для закладу придбано необхідні меблі, для НУШ дидактичні матеріали та обладнання, комп'ютерне обладнання, , обладнання для ресурсної кімнати.

Гостро стоїть питання заміни віконних рам (75 шт), підлоги на I поверсі, покрівлі, ремонту каналізаційної системи, захисної споруди відповідно вимог.

Атестація педагогічних працівників

Атестація у 2022/2023 навчальному році здійснювалась за затвердженим планом. Під час проведення атестації не було допущено порушень щодо дотримання Положення про атестацію. Випадків зниження в атестаційний період кваліфікаційної категорії чи позбавлення педагогічного звання не було. Безконфліктність організації й проведення атестації забезпечується доброзичливими взаєминами між педагогами, які атестуються, та членами атестаційної комісії, готовністю їх до конструктивної та результативної роботи, відкритістю планування та дотримання норм і правил проходження атестації, залучення до атестації широких кіл громадськості. У 2022-2023 навчальному році атестувалось 4 педагоги. Встановлено відповідність раніше присвоєній кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої категорії» 4 вчителям (Буткевич А.І., Люльці Н.І., Правник Н.П., Шмигельський Т.Л.); встановлено відповідність раніше присвоєному педагогічному званню «старший учитель» 2 вчителям (Буткевич А.І., Люльці Н.І.); встановлено відповідність раніше присвоєному педагогічному званню « учитель-методист» для 1 учителя (Правник Н.П).

Організація харчування та медичного обслуговування учнів і педагогічних працівників.

Якісне і здорове харчування дітей – одна із умов здоров'я, розвитку та успішного навчання дітей. Заклад , в якій дитина проводить більшу частину свого часу, має дбати про забезпечення умов для якісного і здорового харчування, а також формувати в учнів стійкі навички здорового харчування. Завдання нашого закладу – не лише створити належні умови для харчування, а й докласти зусиль, щоб дітям хотілося харчуватися у шкільній їдальні. Щоб створити у закладі умови для здорового, якісного харчування, адміністрація школи постійно контролює належний матеріально-технічний стан харчоблоку та їдальні, дотримання санітарно-гігієнічних вимог, засвідчення підписом керівника щоденного меню, щоденний контроль за якістю продуктів, що надходять до їдальні, умовами їх зберігання, дотримання термінів реалізації і технології виготовлення страв.

Для реалізації умов здорового харчування в закладі організований зручний режим харчування для всіх учнів, враховуючи кількість учнів, пропускну можливість їдальні та інші умови закладу, регулярно проводиться моніторинг стану справ у їдальні, запрошуються батьки до контролю за харчуванням у закладі. Створено комісію громадського контролю.

У 2022-2023 н.р. безкоштовне харчування було організовано для 262 учнів закладу. Організацією харчування займалася компанія ТОВ «АТОМ СЕРВІС», відповідно двохтижневого меню.

Робота із зверненнями громадян

У 2022-2023 навчальному році було отримано 1 письмове звернення та більшість звернень було усними, всі були під час особистого прийому громадян директором закладу. Усі звернення, які надійшли, були вчасно розглянуті і про результати було повідомлено заявникам.

Наше завдання – продовжити незворотні позитивні тенденції розвитку закладу. Навіть за чарівної влади й казкового суспільства можна все руйнувати або у найскладніших соціальних умовах збудувати навколо себе світ чистоти й взаєморозуміння.

Переконана, що спільними зусиллями наш заклад буде набувати нових барв. Інакше не можна – наше надійне майбутнє народжується в якості сьогоднішньої роботи. Висловлюю всім вдячність за творчу і сумлінну працю.

Сподіваюся, що набутий вами досвід вирішення освітніх проблем забезпечить успішну практичну реалізацію завдань і викликів, які стоять перед нашим закладом.

Бажаю усім вам міцного здоров'я, щастя, благополуччя, творчих здобутків, миру й злагоди в державі. Разом до перемоги.